
 
 

DETERMINAZIONE N. 125  DEL 14 settembre 2021   
 

Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia 
 

Struttura proponente: 
 

IL DIRETTORE 

 
OGGETTO: Approvazione delle risultanze delle procedure di valutazione relative agli incarichi delle 
posizioni organizzative connesse alle sezioni istituite nell’ambito del Servizio Tecnico, Organismi di 
controllo e garanzia. 
 

 Con impegno contabile x Senza impegno contabile 

L’estensore 
Alessandro Zulli 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

 
 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 
 
 
 

Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 
 
 

 

 
 
 
 



I L   D I R E T T O R E 

 
VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche;  
 
VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e 
successive modifiche;  

 
VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito 
denominato Regolamento;  

 
VISTA  la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso il 

Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e 
successive modifiche;  

 
 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019 "Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio Tecnico, Organismi di 
controllo e garanzia"; 

 
VISTO  il Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali 2016 -2018 

(CCNL Funzioni locali 2016 – 2018) ed in particolare gli articoli 13, 14, 15, 17 e 18 
relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTA  la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del <>. Revoca della 
determinazione 10 ottobre 2016, n. 677) ed in particolare l’articolo 4; 

 
VISTA la determinazione 15 Luglio 2021 n. A00423 (Rimodulazione delle sezioni già 

esistenti presso la Struttura di supporto al Garante delle persone private della libertà e 
nuova istituzione di un'ulteriore sezione denominata "Informazione istituzionale del 
Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale". 
Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni organizzative connesse alle 
stesse.) 

 
VISTA la determinazione 22 luglio 2021, n. A00466 (approvazione dell'avviso per il 

conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative istituite nell'ambito del 
servizio "Tecnico, Organismi di controllo e garanzia".) 

 
 
CONSIDERATO che nell’allegato 1 alla citata determinazione n. A00423/2021 sono state definite le 

funzioni e le responsabilità relative, tra le altre, alle posizioni organizzative connesse 
alle sezioni istituite nell’ambito delle aree e degli uffici della Servizio Tecnico, 
Organismi di Controllo e Garanzia; 

 
VISTA la propria nota del 02/08/2021 prot. n. STS/2/2021 concernente “Sospensione del 

sistema SICER”, con cui, in caso di urgenza ed indifferibilità nell’adozione degli atti 
(determinazioni) che contemplino un’annotazione contabile, i Servizi sono autorizzati, 
previa verifica della disponibilità sul capitolo di competenza a provvedere alla loro 
redazione in forma cartacea citando espressamente “…che l’impegno verrà assunto 
con successivo atto al ripristino del sistema SICER”, circostanza questa che 
determinerà l’esecutività dell’impegno stesso; 

 



 
CONSIDERATO che, come previsto dall’articolo 1 del disciplinare di cui alla menzionata 

determinazione n. 178/2019, il conferimento degli incarichi in questione costituisce 
esercizio di poteri datoriali di natura privatistica ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
5, comma 2, del d.lgs. 165/2001; 

 
CONSIDERATO  che, in base ai commi 1 e 2, dell’articolo 4, del disciplinare approvato con la citata 

determinazione n. 178/2019, occorre individuare i candidati idonei al conferimento dei 
suddetti incarichi attraverso una selezione interna, non comparativa, che tenga conto 
dei fattori esplicati nello stesso articolo, nonché indicati nelle schede di valutazione, 
di cui all’allegato 2 alla determinazione 199/2019;  

 
PRESO ATTO  dell’istruttoria effettuata sulla base dei parametri indicati nelle schede di valutazione 

di cui alla determinazione n. A00466/2021; 
 
RITENUTO  pertanto, di approvare gli esiti delle valutazioni effettuate relativamente all’avviso di 

cui alla determinazione A00466/2021, distinte per singola posizione organizzativa, 
allegate alla presente determinazione; 

 
DETERMINA 

 
1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. di approvare gli allegati da 1 a 3 alla presente determinazione contenenti, rispettivamente, le 
risultanze delle procedure di valutazione relative a ciascuno degli incarichi di posizione 
organizzativa connessa alle sezioni istituite nell’ambito della Servizio Tecnico, Organismi di 
controllo e garanzia; 

 
3. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 

“Disposizioni generali”, pagina “Atti generali”, nonché nell’ intranet del sito internet del Consiglio 
regionale. 

 
 

F.to Ing. Vincenzo Ialongo 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Determinazione n. 125 del 14 settembre 2021 
 
      Allegato 1 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA CONNESSA ALLA SEZIONE DENOMINATA 
“INFORMAZIONE ISTITUZIONALE DEL GARANTE DELLE PERSONE SOTTOPOSTE 
A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTÀ PERSONALE”, ISTITUITA NELL’AMBITO 
DELLA “STRUTTURA AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO AL GARANTE DELLE 
PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTÀ PERSONALE” 

N° COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 DEGL’INNOCENTI UGO 99 

2 MARRICCHI FABIO 90 

3 MUZZI SUSANNA 70 

4 ANDREANI SANDRO 70 

 

 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Determinazione n. 125 del 14 settembre 2021 
 
Allegato n. 2 
 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA CONNESSA ALLA SEZIONE DENOMINATA 
“COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI MONITORAGGIO DI LUOGHI E CONDIZIONI 
DI PRIVAZIONE DELLA LIBERTA’. STUDIO E RICERCA IN AMBITO PENITENZIARIO”, 
ISTITUITA NELL’AMBITO DELLA “STRUTTURA AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO AL 
GARANTE DELLE PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTÀ 
PERSONALE” 

N° COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 MICERA CIRO 85 

   

   

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n. 125 del 14 settembre 2021                                                              
 

Allegato n. 3 
 

 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA CONNESSA ALLA SEZIONE DENOMINATA 

“ASSISTENZA AMMINISTRATIVA”, ISTITUITA NELL’AMBITO DELLA 
“STRUTTURA AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO AL GARANTE DELLE 

PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTÀ 
PERSONALE” 

N° COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 MUZZI SUSANNA 70 

   

   

 

 

   
 

 
 
 
 
 
 


